
 

1 
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 
тридцать третье заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 33/6 

от   23 ноября  2023 года 

г. Красноуфимск    

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.10.2022 

№ 17/6 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск и об оплате труда 

Главы городского округа Красноуфимск, замещающего муниципальную должность на 

постоянной основе» (в редакции решения Думы от 22.12.2022 № 20/4) 

 
Руководствуясь статьями 11, 21, 129 Трудового кодекса Российской Федерации, на 

основании статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьи 14 Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 

136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 

пунктом 6 статьи 2 Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года N 146-ОЗ "О 

гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области", пунктом 1 Правил выплаты ежемесячных процентных 

надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к 

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по 

защите государственной тайны, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2006 года N 573, руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава 

городского округа Красноуфимск,   

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления городского округа Красноуфимск и об оплате труда Главы городского 

округа Красноуфимск, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, 

утвержденное решением Думы городского округа Красноуфимск от 27.10.2022 № 17/6 (в 

редакции решения Думы от 22.12.2022 г. № 20/4) следующие изменения: 

 

1) подпункт 1 пункта 3 статьи 2 Главы 1 изложить в следующей редакции: 

 «1) надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – до 13 

должностных окладов;»; 

consultantplus://offline/ref=076308AA5750DE8900EFD8CA8CB48DA5F0AB73658D1F3372D78743E2B076F6FBFD0D0F8BA15E2BBADAE89D1DC75CD1EB6EB726E4F5O5eCM
consultantplus://offline/ref=076308AA5750DE8900EFD8CA8CB48DA5F0AB73658D1F3372D78743E2B076F6FBFD0D0F8BA25921E889A79C41820DC2EA6DB724E3E95F2662O6e8M
consultantplus://offline/ref=076308AA5750DE8900EFD8CA8CB48DA5F0AB73658D1F3372D78743E2B076F6FBFD0D0F8CA15F2BBADAE89D1DC75CD1EB6EB726E4F5O5eCM
consultantplus://offline/ref=076308AA5750DE8900EFC6C79AD8D3AFF2A82E6D8C1E3A218CD145B5EF26F0AEBD4D09DEE11D2DEF8BACC811C1539BBA2DFC29E5F343266777849A4AO2e4M
consultantplus://offline/ref=076308AA5750DE8900EFD8CA8CB48DA5F0A673658F153372D78743E2B076F6FBFD0D0F8BA90D71AADEA1C914D858C8F56BA926OEe5M


 

2 
 

 

      2) пункт 2 статьи 3 главы 1 изложить в следующей редакции: 

«2. Основания для установления денежного содержания муниципальных служащих: 

1) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, 

устанавливаются следующие размеры должностных окладов: 

 

а) первый заместитель Главы Администрации   24 252 

 

б) заместитель Главы Администрации                  

руководитель аппарата Администрации 

21 465 

20 532 

 

в) руководитель аппарата Думы городского 

округа         

20 532 

 

г) председатель (начальник, заведующий) органа  

местного самоуправления  

     

20 533 

 

д) заместитель председателя (начальника, 

заведующего)  

органа местного самоуправления   

 

18 666 

е) председатель (начальник, заведующий)  

отраслевого (функционального) органа 

 администрации городского округа 

 

18 666 

ж) заместитель председателя (начальника, 

заведующего) отраслевого (функционального) 

 органа администрации городского округа     

                     

   16 983 

з) 

 

 

 

председатель (начальник, заведующий) 

структурного подразделения администрации 

 городского округа, не входящего в состав 

 другого структурного подразделения   

  18 103 

 

 

и) Начальник (заведующий) структурного  

подразделения органа местного  

самоуправления не входящего в состав 

 другого структурного подразделения  

 

 17 543 

к) Председатель (начальник, заведующий)  

структурного подразделения отраслевого 

(функционального) органа администрации 

 городского округа, не входящего 

 в состав другого структурного подразделения

  

       15 866 

л) 

 

инспектор контрольного органа (ревизионной 

комиссии) городского округа  
  

16 984 

м) главный специалист    

  

13 062 

 

н) ведущий специалист   

   

12 126 

о) специалист 1 категории   

  

10 263 

 



 

3 
 

п) специалист 2 категории   

   

8 397 

р) советник главы городского округа 

 

16 987 

с) помощник главы городского округа 14 465 

 

т) начальник Пудлинговского территориального 

отдела 

  15 866 

у) специалист 2 категории Пудлинговского 

территориального отдела 

  8 397 

ф) Пресс-секретарь        15 118 

 

х) Заместитель председателя (начальника) 

структурного подразделения администрации 

городского округа, не входящего в состав 

другого структурного подразделения»,  

 

далее по тексту; 

 

14 558 

3) пункт 3 статьи 3 главы 1 изложить в следующей редакции: 

«3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным 

служащим устанавливается в следующих размерах: 

 

а) действительный муниципальный советник 3-го класса – 3263 рубля; 

действительный муниципальный советник 2-го класса - 3418 рублей; 

действительный муниципальный советник 1-го класса - 3575 рублей; 

 

б) муниципальный советник 3-го класса - 2799 рублей; 

муниципальный советник 2-го класса - 2952 рубля; 

муниципальный советник 1-го класса - 3107 рублей; 

 

в) советник муниципальной службы 3-го класса - 2331 рубль; 

советник муниципальной службы 2-го класса - 2484 рубля; 

советник муниципальной службы 1-го класса - 2642 рубля; 

 

г) референт муниципальной службы 3-го класса - 1865 рублей; 

референт муниципальной службы 2-го класса - 2019 рублей; 

референт муниципальной службы 1-го класса - 2175 рублей; 

 

д) секретарь муниципальной службы 3-го класса - 1397 рублей; 

секретарь муниципальной службы 2-го класса - 1555 рублей; 

секретарь муниципальной службы 1-го класса - 1707 рублей.», далее по тексту; 
 

4) в статье 1 Главы 2: 

       а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) из должностного оклада в размере 32 852 рубля в месяц;»;  

       б) подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции: 

     «а) надбавка к должностному окладу за особые условия в размере двести шестьдесят 

пять процентов должностного оклада;». 

 

  5)  в статье 1 Главы 3: 

а) в абзаце первом цифры «42,5» заменить цифрами «45,5»; 



 

4 
 

       б) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

    «1) из должностного оклада в размере 25 456 рублей в месяц;»; 

в) подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«а) надбавка к должностному окладу за особые условия в размере сто пятьдесят 

четыре процента должностного оклада;».  

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяются на отношения, возникшие с 01 октября 2023 года за исключением 

подпункта 1, пункта «б» подпункта 4, подпункта «а» и «в» подпункта 5 настоящего решения, 

которые вступают в силу с 1 января 2024 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

 

Председатель Думы 

 

Глава  

городского округа Красноуфимск  городского округа Красноуфимск 

 

А.М. Худяков 

 

М.А. Конев 

  

«_____»___________2023 года    «_____»___________2023 года 

 


